
Příloha č. 2 k SoD 

 

 

 

Pravidla pohybu osob a vozidel ve Věznici a ÚVZD Opava 
 

 

Akce: „Opava – navýšení kapacit zabezpečovací detence – podlahy“ 

 

   

 

Požadavky na zajištění akce: 

 

• Seznam všech pracovníků dodavatelské firmy (jméno, příjmení) 

• Předání seznamu 3 dny před zahájením akce určenému pracovníkovi věznice 

 

• Pracovní doba: 7,00 – 15,30 hod (po dohodě možno upravit) 

• Dovoz materiálu: v průběhu pracovní doby – je nutno počítat s čekací dobou  

na odbavení (10 – 30 min) 

 

• Požadavky na hlášení prací o sobotách a nedělích: 

Požadavek obsahuje jména lidí, pracovní čas, místo výkonu práce a druh práce. 

Požadavek je nutno hlásit min. dva dny dopředu – schvaluje ředitel věznice. 

 

• Požadavky na zabezpečení pracovních úkonů: 

 

- Vstup do věznice s mobilním telefonem, notebookem, fotoaparátem, flash pamětí  

a jiným záznamovým zařízením je Z A K Á Z Á N (netýká se pracovního nářadí). 

Povolení ke vstupu s tímto zařízením povoluje na předem podanou žádost ředitel 

věznice.  

- Vozidla (mechanizmy) ve střežené části věznice: pouze potřebná na určenou práci 

nebo navezení a odvezení materiálu. Při jejich opuštění budou tato uzamknuta. 

Jejich parkování může být zajištěno v určené části areálu věznice. 

- Vstup do věznice je povolen pouze neozbrojeným osobám. 

- Vstup do věznice je povolen pouze s platným dokladem totožnosti. 

- V celém areálu věznice je přísný zákaz používání alkoholických nápojů  

a omamných látek. 

- Kouření je povoleno jen na vyhrazených místech. 

- Všichni pracovníci vstupují do věznice vchodem pro pěší (tamtéž se hlásí i řidič 

motorového vozidla). Při vstupu bude vždy provedena kontrola pomocí detekčního 

rámu a RTG zařízení. 

- Při podezření z držení zakázaných nebo nepovolených předmětů, může být u osoby 

provedena osobní prohlídka.  

- V případě podezření na užití alkoholu nebo jiné návykové látky je každá osoba 

povinna podrobit se orientační dechové zkoušce na alkohol nebo orientačnímu testu 

na přítomnost návykových látek. V případě, že je test pozitivní osoba nebude 

vpuštěna do objektu věznice. 

- Všichni pracovníci dodavatele budou prokazatelně poučeni o chování a zásadách při 

pracovních činnostech v objektu věznice.  

 

 

 



Příloha č. 2 k SoD 

 

 

 

 

Všechny zde uvedené ohlašovací povinnosti bude zástupce dodavatele oznamovat 

a předávat určenému pracovníkovi stavebního referátu Věznice a ÚVZD Opava tak, aby 

nedošlo k zanedbání nebo nezajištění potřebných stanovisek a aby byly vyčleněny 

dozorující osoby. 

 

 

 

 

 V …………….. dne :…………   ……………………………. 

         podpis osoby 

oprávněné jednat za účastníka 


